
ф
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых 

помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон 
застройки (сноса)», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 22.01.2014 № 215

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из 
ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.01.2014 № 215 (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2014 
№ 2284, от 13.02.2015 № 525, от 01.07.2016 № 2142, от 31.01.2017 № 393, от 09.08.2017 
№ 2301, от 01.06.2019 № 1788), следующие изменения:

1) пункт 55 главы III дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление благоустроенного жилого помещения взамен жилого

помещения, признанного аварийным и подлежащим сносу, осуществляется в порядке 
очередности, установленной в Реестре многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа.»;

2) по тексту Административного регламента слова «отдел по социальной сфере» 
заменить словами «отдел по социальной сфере и культуре» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинекая газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http:// v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко


